МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

№5 г. СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«18»  ноября 2014 г.                                                                            №  79

О назначении ответственного
по профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ д/с№5

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года №  273-ФЗ

«О противодействии  коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным по профилактике и противодействию коррупции в

МБДОУ  д/с№5  Кожину Ольгу Витальевну, воспитателя.

2.  Определить функциональные обязанности ответственного лица по

профилактике коррупционных и иных правонарушений (приложение №1);

3.  Ответственному по профилактике и противодействию коррупции в ДОУ

  организовать обучение работников по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 5                                                       И.Н.Загинайло

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу №79 от 18.11.2014 г

Функциональные  обязанности  ответственного лица по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

1.  Основными  задачами  ответственного  лица  являются  профилактика

коррупционных  и  иных  правонарушений  в  муниципальном  бюджетном

дошкольном  образовательном  учреждении  детском  саду  комбинированного

вида №5 г.Ставрополя    (далее  по  тексту  –  ДОУ)

2.  Ответственное лицо осуществляет следующие функции:

 Осуществляет противодействие коррупции в пределах своих полномочий:

• определяет основные направления в области противодействия коррупции

и разрабатывает план мероприятий по борьбе с коррупционными

проявлениями;

• реализует меры, направленные на профилактику коррупции;

• вырабатывает механизмы защиты от проникновения коррупции в ДОУ;

• контролирует деятельность администрации ДОУ в области

противодействия коррупции;

• осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание всех

участников воспитательно-образовательного процесса;

• осуществляет анализ обращений работников ДОУ, их родителей (законных

представителей) о фактах коррупционных проявлений должностными

лицами;

• разрабатывает на основании проведенных проверок рекомендации,

направленные на улучшение антикоррупционной деятельности ДОУ;

• организует работу по устранению негативных последствий

коррупционных проявлений;

• разрабатывает проекты локальных актов по вопросам противодействия

коррупции;

• информирует о результатах работы заведующего ДОУ.